11 presente ve Jle viene ¢ost sottoscrito : ‘)
IL PRES NTE IL SEGRETARI}D COMUNALE
Dr. Stefa Dott. C‘m Cﬁs;ﬂ!do

T

%

St .m ta che cupm della deliberazione viene pubblicata all’ Atbo Pretorio di questo Comune per 15 giomi consecutivi a partire

dab {:‘5 &:u, Jﬂb

Terracina, . /. /’\
IL MESSO COWE IL SEGRETARBD COMUNALE
i Moo "__/4 AR fDott/EZiro Castaldo

ORIGINALE

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

@J@Eggﬁ@agtmﬂ LN

La presente deliberazione & divenua esecutiva il

perché¢ trascorsi [0 giorni dalla data di inizio pubblicazione {ast. 134, commna 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267)

perché adottata con la formula dellz immedintz eseguibilita (art. 134, cormma 4, del decreto legislativo 18 agosio 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

ATy i’:“ R
F A A i
§ i I A

Soriginale.

rizsy S

£ gﬂr«g-—h i:’"?, ;3
Taermetn, i M.,,jwww%ﬁm@

Pigteuttors Anfninisiraiive
Salvaiore jacagning

N. delib. é.‘/{ OGGETTO: Regolamento Comunale igiene ed alimenti — aggiornamento
biennale sanzioni amministrative pecuniarie al 31 gennaio

dataQA. ¢ { 20 AT 2010 -

Ianno duemiladiec, il giomo <k~ delmese di TE[555 W ALT alle ore _ {/'i e e seguenti, nella sede Comunale,

in seguito & convocazione disposta dal Sindaco, &1 ¢ riunita 1a Giunta Corzumale, alla presenza degl: Assessori:

LAURETTI FRANCESCA PRESENTE ASSENTE |
AMURO GIUSEPPE PRESENTE |[>/| ASSENTE
D’AMICO GIANNI PRESENTE |><| ASSENTE
FERRARI FRANCO PRESENTE ><"| ASSENTE
LONGO EZIO PRESENTE |>c| ASSENTE
MASCI GIOVANNI PRESENTE [>< ASSENTE
PECCHIA LUCIANO PRESENTE [>| ASSENTE
ZICCHIERI FRANCESCO PRESENTE {*] ASSENTE

Partecipa alla seduta if sottoscritte Segretario Comunale, Dott. Ciro Castalde
Assume Ia presidenza il Sindace Stefane Nardi, il quale, constatato il rumere legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la traltazione degli argomenti

propostl.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA® TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere faverevole in ordine alla regolarita

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd

iecnica della proposta di deliberazione in argomento contabile della proposta di deliberazione in argomento

Terracing, f‘:;]' ?fe’—Q. /"& Fore
/,/>_ L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

/e //f/_k};.& /U-U\J

o - s BV B
Terrscima, 20 " O - LG LD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:




L’ Assessore allo Sviluppo Economico e Produttivo sottopone all’esame e all’approvazione la
seguente proposta di deliberazione

viste

dato atto

visia

visto

LA GIUNTA

la Deliberazioni di C.C. n.15-II in data 21.03.2006 di approvazione del Regolamento
d’igiene degli alimenti e delle bevande e la successiva Deliberazione Consiliare
n.105-X1I 1n data 21.12.2006 di modifica della precedente;

che con dette Deliberazioni & stato disposto che la misura delle sanzioni
amministrative pecuniarie & aggiornata con deliberazione di Giunta Comunale ogni
due anni sulla base della variazione, accertata dall’ISTAT, dell’indice dei prezzi al
consumo per le famiglie di operai ed impiegati -FOI- (media nazionale) verificatasi
nei due anni precedenti e che la data del secondo aggiornamento

- ha cadenza 31/01/2010;

la precedente Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 14.02.2008 di
aggiornamento biennale delle sanzioni amministrative pecuniarie;

I’'indice dei prezzi per le rivalutazioni monetarie dell’Istituto Nazionale di Statistica,
tiferito al periodo di dicembre 2009, che indica il valore della variazione percentuale
dell’indice per le famiglie di operai e impiegati (FOI), rispetto allo stesso mese di
due anni precedenti, pari a + 3,0%;

consideratoche le sanzioni pecuniarie di cui all’art. 54 del succitato Regolamento Comunale,

ritenuto

visti

visto

visto

visto

come aggiornate con Deliberazione di G.C. n.65 del 14.02.2008, sono stabilite per il
subingresso nell’autorizzazione sanitaria o registrazione sanitaria ovvero variazione
della ragione sociale da euro 26,00 (ventisel/00) ad euro 157,00
(centocinquantasette/00) e per le rimanenti violazioni da euro 188,00
(centoottantotto/00) ad euro 500,00 (cingquecento/00);

di dover applicare alle sanzioni amministrative pecuniare del Regolamento in
questione il valore del +3,0% (pit tre) relativo alla variazione percentuale rispetto al
mese di dicembre di due anni precedenti;

1 pareri favorevoli resi in ordine alla regolaritd tecnica e contabile della proposta di
Deliberazione, rispettivamente dal Dirigente del Dipartimento Pianificazione,
Assetto e Sviluppo Economico e Culturale del Territorio Setiore SUAP e Settore
Agricoltura Caccia e Pesca e dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

I’art. 16 della Legge 3/2003, che fissa in 500 euro il limite massimo inderogabile
delle sanzioni amministrative conseguenti alla violazione dei regolamenti comunali;

il vigente Statuto Comunale;
I’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.02, n.267 (Testo Unico degli Enti Locali);

DELIBERA

le sanzioni amministrative pecuniarie relative ad infrazioni di cui all’art. 54 del Regolamento
d’igiene degli alimenti e delle bevande approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n.15-IT in data 21.03.2006 e successiva modifica con Deliberazione Consiliare n. 105- X1 in

data 21.12.2006, come variate dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 in data 14.02.08
sono cosl aggiornate:

a) per subingresso nell’autorizzazione o registrazione sanitaria ovvero variazione della ragione
sociale in difformita degli obblighi di cui agli artt. 10.3 e 10.5, nonché per le violazioni degli
artt.19.8, 22, 29.3, 33.10, 34.2 e 38.5 da euro 26,00 (ventisei/00) a euro 27,00(ventisette/00)
e da euro 157,00 (centocinquantasette/00) a euro 162,00 (centosessantadue/00);

. b) per le timanenti violazioni, da euro 188,00 (centoottantotto/00) ad euro 194,00

(centonovantaquattro).
' GIUNTA

con voto unanime e separato

DELIBERA
di dichiarare per I’urgenza, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile.

La deliberazione, messa a votazione, € approvata all’unanimita.



